
HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst
Vid räddningstjänstens framkomst kl. 20:39:00 konstateras att villan
är helt övertänd. Samtliga fönster på nedre våningen hade gått
sönder av värmen och lågor slog ut.

Räddningstjänstens åtgärder
Vid framkomst fanns det misstanke om att en person fanns kvar i
villan varför livräddningsinsats med rökdykare påbörjades.
Rökdykarna fick dock retirera efter en kort insats p.g.a. hettan och
rasrisken (Vid 24-tiden framkom att kvinnan var i säkerhet hos en
granne). Då rökdykarna inte kunde fortsätta sitt jobb påbörjades
utvändig släckning.

Brandförlopp
Klarlagt är att branden började i "allrummet" vid en vedkamin. Vid
kvinnans flykt har troligtvis entrédörren lämnats öppen och branden
har kunnat utvecklas oförhindrat. 

Skadeomfattning
Villan totalskadad och försäkringsbolaget har tagit beslutet om att
riva byggnaden. Av lösöret finns inte heller mycket att rädda.

Personskador
Inga.

Spridningsrisk
Ingen spridningsrisk till andra byggnader.

UNDERSÖKNING

Utförd två dagar efter branden av Anders Buskas.

Platsbeskrivning
Friliggande enfamiljshus i 1,5 plan på c:a 60 m2. Nedre plan är
indelat i kök samt "allrum"/sovrum och där vedkaminen är placerad i
"allrum"/sovrum. På övre plan finns 2 sovrum samt en hall. Även
där finns en kamin i hallen som inte används. Skorstenen rengjord av
sotaren en månad tidigare utan anmärkning. På nedre plan (östra
långsidan) finns även en tvättstuga/wc i ett litet utbygge intill entrén.

Primärbrandområde
Vid undersökningens början konstateras att entré och tvättstuga är
hårt bränt vilket kan bero på att entrédörren förblev öppen när
kvinnan flydde från rummet som brann. Intresset riktas till området
runt kaminen då de kraftigaste brandskadorna finns i kaminens
område och då det
uppmärksammas att den nedre luckan på kaminen står vidöppen.
Ganska snart bedöms detta område att vara primärbrandområdet.

Brandorsak
Runt och på kaminen finns mycket tyg, vilket gör oss lite
fundersamma. Området friläggs och det konstateras att nära kaminen
finns rester an en stol i trä samt en tvättkorg i plast med kläder. Vid
detta tillfälle har inget förhör med kvinnan ännu hållits. Under tiden
undersökningen pågår, kommer kvinnan till platsen och tillfälle att då
prata med henne. Hon berättar att hon tagit in tvätt p.g.a. att det
börjat regna. Hon har sedan dragit fram en stol och hängt kläder på
tork framför kaminen. I kaminen fans det "bara" glöd så hon
öppnade den nedre luckan lite för att få drag. Troligtvis även den
övre luckan då vi fann klädesplagg i kläm mellan luckan kaminen.
Kvinnan gick och la sig för att vila och somnade. När hon vaknade
var rummet fullt av rök samt såg hon eldslågor runt kaminen. Det
kvinnan berättade stämde väl överens med våran teori. En sak
förbryllar dock, spjället mellan kaminen och skorstenen var stängt
och till detta finns ingen förklaring.



SAMMANFATTNING - ERFARENHETER
Då ingen brandvarnare fanns eller att ingen annan heller
uppmärksammade branden kan konstateras att kvinnan har haft en
väldig tur.


